
　

グループホーム・柚子
管理者　　毛利　明美

平成２５年９月1０日発行 

グループホーム・柚子 

〒503-0934 

大垣市外渕2丁目79番地 

TEL（0584)87-1911 FAX(0584)87-1918 

 

    残暑の中にも秋の気配しっかり感じられる季節となってまいりましたが、皆様 

 お変わりなくお過ごしでしょうか。このような季節の変わり目は、体調を崩し 

 やすくなります。ループホーム・柚子においては、御利用者の体調管理には 

 十分に気をつけながら、郊外活動などの行事を通して楽しい日々の生活を支援 

 させていただきます。今後とも皆様のご協力、ご理解を賜りますようお願い 

 申し上げます。 

 日頃はグループホーム・柚子へのご面会、活動等へのご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 まだまだ、日中は暑い日が続いておりますので、水分補給をこまめに行いながら、ご利用者の体調 

 管理につとめております。 

  

  今月は、熱中症についての情報を提供させて頂きます。 

 熱中症は気温が高い・湿度が高い・風が弱い日に起こりやすくなっています。一方で普段から運動を 

 していない人・高齢者・肥満の人、暑さになれてい人が熱中症になりやすいと言われています。 

 高齢者については、喉の渇きを自覚することができないことがありますので、声かけをしながらの 

 定期的な水分補給と、室内気温が２８度を超えないよううに温度管理をすることが重要です。 

  

 グループホームでは毎年、指定調査機関による「外部評価」があり、事業所が利用者に対して適切な 

 サービスを提供をおこなっているかどうかの評価がされています。本年度は「ぎふ住民福祉研究会」 

 より10月に行われる予定です。ご家族へのアンケート依頼がすでに届いていると思いますが、ご協力 

  をお願い申し上げます。 

                            

                                                                                               

アジサイ見

花火見物 

夏祭り 

七夕祭り 

６月１９日一夜城紫陽花見学と平和堂での食事 

雨が降っていましたが、咲き誇る紫陽花を楽しむ 

事が出来ました 

７月７日 短冊に願いを書いて頂き、七夕を楽しみました 

願い事が、叶います様に！ 

7/2７(土)皆さんで花火を楽しみました。

大垣花火大会もよく見えました。 

７月１７日 

金魚すくい・かき氷・盆踊りなど盛大に行われ 

たくさんの方に参加していただき、大盛況でした 


